
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση οριοθέτησης του αρχαιολογικού χώρου 

Καμπερίου, Τ.Κ. Λούβρου, ΔΕ Αρχαίας Ολυμπίας, 

ΠΕ Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

2 Έγκριση οριοθέτησης του αρχαιολογικού χώρου 

«Τούρλα», Τ.Κ. Άσπρων Σπιτιών, ΔΕ Αρχαίας Ολυ-

μπίας, ΠΕ Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ 

ΤΠΚΑΧΜΑΕ/238461/169282/4761/1857 (1)

   Έγκριση οριοθέτησης του αρχαιολογικού χώρου 
Καμπερίου, Τ.Κ. Λούβρου, ΔΕ Αρχαίας Ολυμπίας, 
ΠΕ Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.  3028/2002 (ΦΕΚ 153/

Α΄/28.06.2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων 

και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

2. Το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005) «Κωδικο-

ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά Όργανα».

3. Το π.δ. 4/19-1-2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018) «Οργανι-

σμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-

σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, ..., 

Ανάπτυξης και Τουρισμού».

5. Το π.δ. 88 (ΦΕΚ 160/Α΄/29-8-2018) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ' αρ. πρω τ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΜΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/

Α1/272598/33659/30330/23405/από 06-10-2015 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολι-

τισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/706/06-10-2015).

7. Την υπ' αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/509797/11453/11-10-2018 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 4527/Β΄/17.10.2018).

8. Την υπ' αρ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/7618/359/17-2-1999 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2059/Β΄/24-11-2000) "Κήρυξη 
περιοχής Λούβρου ως Αρχαιολογικού Χώρου".

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-
ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ' αρ. 
7/19-2-2019 Συνεδρία του (θέμα 10ο).

10. Το υπ' αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΕΤΥΜΕΑ/ΤΑΓΚ/ 
103200/11370/285/47/6-5-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων, Φωτογραμμετρίας και Κτηματολογίου 
της ΓΔΑΜΤΕ, με το οποίο διαβιβάστηκε στη ΔΙΠΚΑ το 
τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1:5.000, αναορι-
οθέτησης του εν θέματι αρχαιολογικού χώρου καθώς 
και ο πίνακας συντεταγμένων των κορυφών της πολυ-
γωνικής γραμμής οριοθέτησης σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η οριοθέτηση του κηρυγμένου αρχαιολογι-
κού χώρου Καμπερίου, Τ.Κ. Λούβρου, Δ.Ε. Αρχαίας Ολυ-
μπίας, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, κατά το άρθρο 12 του ν. 3028/2002 και σύμ-
φωνα με το συνημμένο χάρτη, για λόγους αποτελεσμα-
τικότερης προστασίας του αρχαίου λατομείου, που ήταν 
σε χρήση από την αρχαϊκή έως τη ρωμαϊκή εποχή, οι 
λίθοι του οποίου χρησιμοποιήθηκαν για την κατασκευή 
των μνημείων της Άλτεως και άλλων αρχαίων ναών στην 
ευρύτερη περιοχή. Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται 
με την ενιαία πολυγωνική γραμμή των συντεταγμένων 
στην παρούσα χαρτών (τοπογραφικών διαγραμμάτων 
ΓΥΣ σε κλίμακα 1:5.000), η οποία ορίζεται από τα ση-
μεία 1, 2, 3, 4, ..., 68, 69, 70 και 1 του συνημμένου πίνακα 
συντεταγμένων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιουνίου 2019

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 393

4227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.08 16:21:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4228 Τεύχος Δ’ 393/05.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4229Τεύχος Δ’ 393/05.07.2019

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΚΑΜΠΕΡΙΟΥ, Τ.Κ. ΛΟΥΒΡΟΥ,
Δ.Ε. ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ, Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΣΗΜΕΙΟ
ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ

1:5000
Φ.Χ. 1:50000 ΣΥΝ/ΝΗ Χ [ΕΓΣΑ '87] ΣΥΝ/ΝΗ Υ [ΕΓΣΑ ’ 87]

1 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299518.52 4167298.73

2 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299580.82 4167272.89

3 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299623.40 4167253.13

4 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299631.07 4167238.58

5 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299635.83 4167220.45

6 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299642.35 4167208.68

7 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299669.30 4167183.41

8 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299686.37 4167170.84

9 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299692.46 4167176.27

10 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299691.66 4167204.71

11 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299693.12 4167218.60

12 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299714.51 4167274.29

13 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299720.59 4167275.62

14 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299723.11 4167268.61

15 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299726.94 4167236.03

16 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299733.29 4167225.35

17 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299741.56 4167218.98

18 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299777.31 4167197.99

19 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299778.01 4167177.44

20 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299769.67 4167161.98

21 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299763.69 4167151.00

22 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299759.33 4167133.54

23 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299757.42 4167124.59

24 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299749.40 4167110.97

25 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299750.76 4167084.32

26 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299744.41 4167069.37

27 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299764.65 4167034.05

28 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299776.02 4167037.49

29 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299797.98 4167035.90

30 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299809.47 4167032.60

31 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299817.54 4167027.70

32 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299843.47 4166992.91

33 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299844.82 4166907.32

34 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299861.75 4166868.42

35 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299859.10 4166855.72

36 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299849.05 4166838.79



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4230 Τεύχος Δ’ 393/05.07.2019

37 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299843.00 4166822.82

38 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299843.49 4166809.16

39 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299838.49 4166799.13

40 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299814.92 4166772.64

41 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299811.74 4166759.94

42 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299806.82 4166749.03

43 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299795.87 4166739.04

44 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299785.38 4166723.74

45 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299750.71 4166648.91

46 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299740.57 4166625.77

47 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299711.99 4166600.13

48 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299686.51 4166585.90

49 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299667.25 4166571.67

50 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299658.52 4166561.90

51 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299653.10 4166550.39

52 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299642.63 4166525.43

53 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299627.06 4166501.18

54 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299623.99 4166491.38

55 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299610.14 4166466.13

56 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299600.84 4166457.26

57 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299589.52 4166451.61

58 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299573.49 4166651.07

59 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299569.25 4166659.27

60 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299569.52 4166710.86

61 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299575.07 4166755.84

62 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299581.95 4166774.10

63 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299566.12 4166787.13

64 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299570.44 4166811.27

65 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299552.32 4166843.68

66 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299518.19 4166873.32

67 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299408.21 4167058.35

68 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299400.13 4167122.59

69 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299417.97 4167228.04

70 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299469.29 4167271.28

1 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 299518.52 4167298.73

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ:  Οι συντεταγμένες προσδιορίστηκαν από διαγράμματα κλίμακας 1:5000 και φέρουν την αντίστοιχη 
ακρίβεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4231Τεύχος Δ’ 393/05.07.2019

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ 

ΤΠΚΑΧΜΑΕ/258601/183951/5185/1992 (2)

    Έγκριση οριοθέτησης του αρχαιολογικού χώρου 

"Τούρλα", Τ.Κ. Άσπρων Σπιτιών, ΔΕ Αρχαίας Ολυ-

μπίας, ΠΕ Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.  3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/ 

28.06.2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και 

εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

2. Το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005) «Κωδικο-

ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά Όργανα».

3. Το π.δ. 4/19-1-2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018) «Οργανι-

σμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-

σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, ..., 

Ανάπτυξης και Τουρισμού».

5. Το π.δ. 88 (ΦΕΚ 160/Α΄/29-8-2018) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ' αρ. πρω τ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΜΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/

Α1 /272598/33659/30330/23405/από 06-10-2015 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολι-

τισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/706/06-10-2015).

7. Την υπ' αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/509797/11453/11-10-2018 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 4527/Β΄/17-10-2018).

8. Την υπ' αρ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/49877/3038/ 

23.10.2001 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1470/Β΄/ 

29.10.2001) "Κήρυξη της θέσεως "Τούρλα" Δήμου Αρ-

χαίας Ολυμπίας ως Αρχαιολογικού Χώρου".

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-

ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ' αρ. 

7/19-2-2019 Συνεδρία του (θέμα 11ο).

10. Το υπ' αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΕΤΥΜΕΑ/ΤΑΓΚ/10319 

7/11369/284/46/15-5-2019 έγγραφο του Τμήματος Το-

πογραφήσεων, Φωτογραμμετρίας και Κτηματολογίου 

της ΓΔΑΜΤΕ, με το οποίο διαβιβάστηκε στη ΔΙΠΚΑ το 

τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1:5.000, αναορι-

οθέτησης του εν θέματι αρχαιολογικού χώρου καθώς 

και ο πίνακας συντεταγμένων των κορυφών της πολυ-

γωνικής γραμμής οριοθέτησης σε σύστημα ΕΓΣΑ ΄87, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η οριοθέτηση του κηρυγμένου αρχαιολογι-

κού χώρου "Τούρλα", Τ.Κ. Άσπρων Σπιτιών, Δ.Ε. Αρχαίας 

Ολυμπίας, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, Περιφέρειας Δυτι-

κής Ελλάδας, κατά το άρθρο 12 και 1 του ν. 3028/2002 

και σύμφωνα με το συνημμένο χάρτη, για λόγους απο-

τελεσματικότερης προστασίας των αρχαιολογικών κα-

ταλοίπων, που υποδεικνύουν χρήση του χώρου κατά την 

προϊστορική (υπονεολιθική και μυκηναϊκή) και κλασική 

περίοδο.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται με την ενιαία πο-

λυγωνική γραμμή των συντεταγμένων στην παρούσα 

χαρτών (τοπογραφικών διαγραμμάτων ΓΥΣ σε κλίμακα 

1:5.000), η οποία ορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, ..., 

35, 36, 37 και 1 του συνημμένου πίνακα συντεταγμένων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2019

Η Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4232 Τεύχος Δ’ 393/05.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4233Τεύχος Δ’ 393/05.07.2019

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ «ΤΟΥΡΛΑ, Τ.Κ. ΑΣΠΡΩΝ ΣΠΙΤΙΩΝ,
Δ.Ε. ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ, ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ, Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΣΗΜΕΙΟ
ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ

1:5000
Φ.Χ. 1:50000 ΣΥΝ/ΝΗ Χ [ΕΓΣΑ '87] ΣΥΝ/ΝΗ Υ [ΕΓΣΑ ’ 87]

1 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304725.27 4163059.89

2 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304755.62 4163073.81

3 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304767.47 4163081.31

4 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304769.70 4163076.62

5 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304791.12 4163038.83

6 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304816.29 4163000.61

7 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304828.72 4162968.46

8 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304833.75 4162941.34

9 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304826.87 4162908.80

10 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304815.23 4162870.17

11 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304806.90 4162838.15

12 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304803.72 4162802.83

13 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304805.84 4162778.22

14 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304814.57 4162746.34

15 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304807.16 4162744.23

16 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304770.58 4162761.11

17 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304762.18 4162764.33

18 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304746.96 4162766.52

19 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304720.51 4162767.91

20 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304690.88 4162766.85

21 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304671.30 4162777.30

22 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304643.34 4162773.25

23 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304596.33 4162750.85

24 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304592.58 4162755.74

25 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304574.06 4162768.83

26 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304559.38 4162782.99

27 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304559.38 4162812.89

28 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304563.88 4162827.17

29 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304582.79 4162895.04

30 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304598.27 4162944.71

31 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304617.45 4162967.20

32 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304629.36 4162982.95

33 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304633.06 4162993.27

34 6295/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304634.65 4163011.39

35 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304634.83 4163024.12

36 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304661.33 4163032.18

37 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304693.35 4163043.79

1 6285/5 ΤΡΟΠΑΙΑ 304725.27 4163059.89

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ:  Οι συντεταγμένες προσδιορίστηκαν από διαγράμματα κλίμακας 1:5000 και φέρουν την αντίστοιχη 
ακρίβεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4234 Τεύχος Δ’ 393/05.07.2019

*04003930507190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


